
  

____________________________________________________________________________ 
Rua Afonso Pena 1902 - Anchieta - Pato Branco/PR – CEP: 85.501-530 – Telefone: (46) 3313-3550  

www.conims.com.br  - CNPJ 00.136.858/0001-88  

ATO DO GESTOR 
EDITAL N.º 032/2022 

 

Prorrogação do Processo Seletivo Público Simplificado 

Emergencial para Contratação Temporária e por 

Excepcional Interesse Público para Profissionais da 

Área da Saúde – Combate ao Covid e Reposição de 

Empregos Vacantes. 

O Presidente do Consórcio Intermunicipal de Saúde - CONIMS, Senhor Paulo Horn, no 

uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Estatuto Social e pelo Contrato de 

Consórcio Público e: 

CONSIDERANDO o Edital de abertura Processo Seletivo Simplificado – PSS 002/2021 

e a homologação do seu resultado final, objeto do Edital N.º 008/2021 de 06 de maio de 

2021; 

CONSIDERANDO a Resolução n. º 055/2020 que determinou o adiamento da data de 

realização do Concurso Público, para provimento de vagas, em razão das medidas de 

combate ao COVID -19; 

CONSIDERANDO que as medidas administrativas para contratação dos profissionais 

por concurso público ainda não puderam ser tomadas, dadas as restrições decorrentes 

da Lei Complementar 173/2020 e da pandemia em si 

RESOLVE: 

Art. 1º. PRORROGAR o Processo Seletivo Simplificado - PSS 002/2021 por 12 meses 

a contar de 08 de maio de 2022. 

Art. 2º.O presente Edital entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Pato Branco/PR, 14 de abril de 2022. 

 
 
 
 

PAULO HORN 
PRESIDENTE  


